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Die CONCERA-Mitglieder laden Sie 
ein, auf den nächsten Seiten einen 
Überblick über eine Auswahl unserer 
Ceramic-Kollektion zu erhalten. 

Lassen Sie sich inspirieren und bekommen Sie Lust 
auf Fliesen. Wir zeigen Ihnen in unserem Katalog nur 
eine kleine Auswahl der Produkte unserer Lieferanten. 
Unsere Philosophie für die von uns vertriebenen Pro-
dukte ist: Die beste Qualität, Innovationen rund um 
die Fliese, professioneller Service, umfassende ziel-
gerichtete Beratung und Präsentation in unseren Aus-
stellungen, das Alles auch noch selbstverständlich zu 
marktgerechten Preisen. 
Unsere Produkte umfassen die keramische Fliese 
sowie Naturstein mit dem gesamten Zubehör für alle 
Anwendungen im Wohn- und Außenbereich, Küche, 

Diele, Bad, WC, Wohn- und Schlafräume, Kinder-
zimmer, Balkon und Terrasse. 
Dafür stehen wir mit unserem Namen und den 
Unternehmen unseres Verbundes CONCERA 
ein. CONCERA ist ein Zusammenschluss mittel- 
ständischer Unternehmen aus Nordrhein-West-
falen, Hessen, Rheinland-Pfalz, Niedersachsen, 
Saarland und Bayern. Preisliche Vorteile beim ge-
meinsamen Einkauf geben wir an unsere Kunden 
weiter – zu Ihrem Nutzen. Besuchen Sie die Aus-
stellungen unserer regionalen CONCERA-Mitglie-
der in Ihrer Nähe und lassen Sie sich persönlich 
beraten. Mit Ihren Ideen und Vorstellungen, ver-
bunden mit unseren Empfehlungen, schaffen Sie 
sich Ihre Wohnfühlräume.

Ihr CONCERA-Team
– immer in Ihrer Nähe

WILLKOMMEN BEI CONCERA!
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BAD

30x60
Dekor

VARIANTEN
80x80 
60x60 
30x60 

 
uni

 
Feinsteinzeug 60 x 120 x 1,0 cm  "R" 

Abrieb PEI 5 – R 9-A+B

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

Dekor: 23005

Dekor: 23006

23001 23002

23003 23004

10x30

10x30
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BAD

23007

23008

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

Wandfliese 31,6 x 100 cm "R" 

23009

23010

Dekor: 23011

5



PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

 
Wandfliese 31,5 x 100 cm  "R"

23012

23013

BAD
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Feinsteinzeug matt 60 x 120 x 0,65 cm "R" 
Abrieb R9

VARIANTEN

 
 
 
 
 
 
 

120x120

60x60

BAD

23014

23015

23016

7



PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

 
Wandfliese 35 x 100 x 0,6 cm  "R" 

Feinsteinzeug 60 x 60 x 0,6 cm "R"  – R 10 B

BAD

23017

23023 23024 23025

2302723026

23018

23019

23020

23021

23022

60x120

VARIANTEN 
BODEN
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Wandfliese 39,6 x 119,2 x 0,65 cm  "R" 
Feinsteinzeug 59,5 x 59,5 x 0,88 cm "R" Abrieb 5

BAD

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

23028

23029

23031

31
,6

x1
00

VARIANTEN

120x12060x120

23030
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Feinsteinzeug 60 x 120 x 0,65 cm "R"  
Abrieb PEI 5 – R 10

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

23032

23035

VARIANTEN

120x260

120x120

23033

23034

BAD+ WOHNEN
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Feinsteinzeug unglasiert 60 x 120 x 0,6 cm “R” 
R 10 B

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

23037

23036

23038

23039

23040

VARIANTEN

120x278

120x120

BAD+WOHNEN
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Feinsteinzeug 60 x 120 x 0,56 cm “R” 
Abrieb PEI 5 – R 10 B

23041

23042

23043

23044

23045

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

BAD+ WOHNEN
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Feinsteinzeug 120 x 120 x 1,0 cm halbpoliert 
Abrieb PEI 5 – R 9 B

23046

23048

23047

23049

VARIANTEN

 
 
 
 
 
 
 

80x80

60x60
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BAD+WOHNEN
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Feinsteinzeug 25 x 150 x 1,1 cm "R" 
Mosaik 30 x 30 cm  

Abrieb PEI  – R 10 B – * Abrieb PEI 3, ** Abrieb  PEI 4

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

23050**

23051*

23052*

23053 23054 23055

MOSAIK 30 x 30 cm

BAD+ WOHNEN
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Feinsteinzeug 60,4 x 90,6 x 1,0 cm natur 
Abrieb PEI 4 – R 9

23056

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

23057

23058

VARIANTEN

40,8x40,8 40,8x61,4

20,3  
x40,8

20,3  
x20,3

BAD+WOHNEN
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23059 23063

23060 23064

23061

23062

23065

Feinsteinzeug 60 x 120 x 0,6 cm "R"  
Abrieb PEI 4 – R 10

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

80x80x0,8
120x120x0,6

260x120x0,6

VARIANTEN

BAD+ WOHNEN
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23066**

23067**

23068*

23069***

Feinsteinzeug 60 x 120 x 0,9 cm "R"  
Abrieb PEI  – R – * Abrieb PEI 3, **Abrieb PEI 4, ***Abrieb PEI 5

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

60x60

30x60

10x30

BAD+WOHNEN
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23070*

23072***

23073**

23071**

23074**

23075***

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

Feinsteinzeug 60 x 120 x 0,9 cm "R"  
* Abrieb PEI 3, ** Abrieb PEI 4, *** Abrieb PEI 5 – R 10 

DEKOR

120x60

60x60
40x80

30x60

10x30

VARIANTEN UNI

BAD+ WOHNEN
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23076

23077

23078

23079

23080

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

 
Feinsteinzeug ungl. 60 x 120 x 0,8 cm unglasiert – "R" – R 10 B

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

60x60

VARIANTEN

BAD+WOHNEN
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23081

23082 23083

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

Feinsteinzeug 44 x 66, 44 x 44, 22 x 44, 22 x 22 cm, 10 mm stark  
Verband, Abrieb PEI 4  – R 10 

44x44
44x66

22x22

22x44

 WOHNEN
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23084

23085

23086

23087

23088
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Feinsteinzeug ungl. 45 x 90 x 0,95 cm – "R" – R 10 

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

60x60

VARIANTEN

30x60

WOHNEN

21



 
Feinsteinzeug 32 x 36,8 x 0,85 cm + 13,8 x 13,8 x 0,1 cm  

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

MANUFAKTUR

22

23089

23089

23103

23090 23090

23095 23095

23094

23096 23104

23104 23091

23097 23097

23092 23092

23098 23093

23093 23098

23099

23105

23100

23106

23101 23107

23102 23102

23103 23103



VARIANTEN

Feinsteinzeug 
120x 260 cm x 0,56 
Abrieb PEI 5 –R 10 B

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

WOHNEN XXL

120x120

60x120

VARIANTEN

23

120 cm

26
0 

cm

23109

231122311123110

23108



WOHNEN XXL
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Feinsteinzeug ungl. 120 x 278 x 0,6 cm – R10

120x120

60x120

VARIANTEN

24

120 cm

27
8 

cm

231152311423113



Feinsteinzeug 20mm stark, 90 x 90 cm –  
60 x 120 cm – 30 x 120 cm, PEI – R11 
* Abrieb PEI 3, ** Abrieb PEI 4, *** Abrieb PEI 5

PREISINFO AUF UNSERER WEBSEITE www.concera-fliesen.de

TERRASSE

23116**

23117**

23118*

23119***

23120**

23121***

23122*

23123**

23124**

23125**

23126*

23127*

25
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Feinsteinzeug ungl. 20 mm stark 

60 x 120 cm, + 45 x 90 cm – R 11 A-B-C

23128 23129 23130

23131 23132

2313523133 23134

23136 23137

TERRASSE

26
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Sopro übernimmt  
Verantwortung

Wohngesundes Bauen
Wohngesund
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Emissionsarme und zertifiziert wohn gesunde Produkte

www.sopro.com

feinste Bauchemie
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>  Geringe Einbauhöhe im Millimeterbereich 
für barrierefreies Wohnen

> Einfache und schnelle Montage, 
   flexible Installation

> Besonders energieeffizient und nachhaltig  
   durch geringe Investitions- und Betriebskosten

DIE VORTEILE IM ÜBERBLICK

BLANKE ELOTOP CARBON
Die besonders dünne Heizfolie für Wand und Boden

Nutzen Sie Ihre Chance Raumkonzepte 

völlig frei zu gestalten – ohne Rücksicht 

auf Heizkörper.

Die BLANKE ELOTOP CARBON ist eine 

besonders dünne Heizfolie für den Ein-

satz in Wand- und Bodenbereichen. Die 

Heizfolie ermöglicht Räume zu schaffen, 

ohne Platz zu verschwenden, trägt zu 

einem stilvollen Raumambiente bei und 

erhöht den Wohnkomfort in Neubauten, 

bei Sanierungen und Renovierungen.

Als Wand- oder Fußbodenheizung wird 

die BLANKE ELOTOP CARBON zur 

optimalen Ergänzung im Wohn- und 

Badbereich und sorgt für hohen Komfort 

und milde Strahlungswärme. Ihren Ein-

satz findet sie im Bereich des modernen 

Duschplatzes als Strahlungsheizung über 

die Wanderwärmung oder als unsicht-

barer Handtuchheizkörper. In Niedrig-

energiehäusern (Effizienzhäusern 40 

oder 50) eignet sie sich als vollwertiges 

Heizsystem, sowie in der Sanierung zur 

Schimmelpilzprävention.

Das System arbeitet als schnell reagie-

rende Bedarfsheizung, die raumweise 

betrieben und geregelt werden kann, 

außerdem ist sie Smart-Home fähig.

Erfahren Sie mehr auf unserer

BLANKE BLUE BASE!

blanke-blue-base.de
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BODENEBEN
DUSCHEN
  MIT DUSCHBOARDS VON BOTAMENT

Individuelle 
Formate -
millimetergenau  
gefertigt!

Wir haben die Lösung für Nass- und Feuchtraumprojekte: www.feuchtraumloesung.de

Individuelle 
Formate -
millimetergenau  
gefertigt!

Wir haben die Lösung für Nass- und Feuchtraumprojekte: www.feuchtraumloesung.de

millimetergenau  
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PREISE JE EINHEIT INKLUSIVE 19% MWST. · FSZ = FEINSTEINZEUG · WF = WANDFLIESE 
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ALLGEMEINES  

Die von uns angebotenen Artikel 
entsprechen der 1. Sortierung. 
Alle Preise in EURO verstehen 
sich als Abholpreis inklusive 
Mehrwertsteuer. Druckfehler 
und Farbabweichungen vorbe-
halten. Es gelten ansonsten die 
allgemeinen Verkaufsbedingun-
gen (AGB) der CONCERA Mit-
gliedsfirmen.
  
Angebote gültig bis 31.12.2023  
- solange der Vorrat reicht. 
 Zwischenverkauf vorbehalten.

BELÄGE UND 
PRODUKTBEZEICH-
NUNGEN
Trittsicherheit: Bereiche mit 
Rutschgefahr (wie Verkehrsflä-
chen in öffentlichen Gebäuden, 
Geschäftsräumen etc.) erfor-
dern rutschhemmende Boden-
beläge, beispielsweise glasierte 
oder unglasierte Steinzeugflie-
sen. 

Bewertungsgruppen: Die gefor-
derten Bewertungsgruppen 
nach DIN 51130 sind nachfol-
gend aufgelistet: 

Bewertungsverfahren „Schiefe 
Ebene“ Rutschhemmung R 9: 
Neigungswinkel von 6° bis 10° 
(geringer Haftreibwert) Anwen-
dungsgebiete: Eingangsberei-
che und Treppen öffentlicher 
Gebäude, Verkaufsräume, Fri-
seurläden etc. 

Rutschhemmung R 10: Nei-
gungswinkel von 10° bis 19° 
(normaler Haftreibwert) Anwen-
dungsgebiete: Sanitäre Räume, 
Sozialräume, gewerblich ge-
nutzte Lagerräume etc.

Rutschhemmung R 11: Nei-
gungswinkel von 19° bis 27° (er-
höhter Haftreibwert) Anwen-
dungsgebiete: Garagen, 
Parkflächen im Freien, Gehwege 
im Außenbereich etc. 

UNSER PRODUKT- 
SORTIMENT
Steingut: Fliesen mit hoher Was-
seraufnahme nach DIN EN 14411. 
Glasiertes Steinzeug: Glasierte 
Fliesen mit niedriger Wasserauf-
nahme nach DIN EN 14411. 

Unglasiertes und glasiertes 
Feinsteinzeug: Feinsteinzeug 
nach DIN EN 14411, Gruppe Bla 
(trockengepresste keramische 
Fliesen und Platten mit niedriger 
Wasseraufnahme E< 0,5 %) 
Feinsteinzeug glasiert Fein-
steinzeug unglasiert, eingefärb-
ter Scherben Durchgefärbtes 
Feinsteinzeug, unglasiert Bitte 

beachten Sie, das Bodenfliesen 
mit niedriger Wasseraufnahme 
mit entsprechenden Klebern ver-
arbeitet werden müssen. 

Nuancen: Bei der industriellen 
Herstellung keramischer Fliesen 
entstehen geringe Farbunter-
schiede. Diese werden, soweit 
sie im Belag störend wirken, 
nach sogenannten Nuancen ge-
trennt, verpackt, gekennzeich-
net und geliefert. Fliesen mit un-
terschiedlichen Nuancen dürfen 
nicht zusammen verlegt wer-
den. Um noch bestehende gerin-
ge Farbunterschiede innerhalb 
einer Nuance im Belag auszu-
gleichen, sollten vor der Verle-
gung die Pakete überprüft und 
dann gemischt werden. Bean-
standungen müssen vor Verle-
gung der Ware angemeldet und 
geltend gemacht werden.

Rektifizierte Fliesen “R”: Einige 
Wand- und Bodenfliesen werden 
mit rektifizierten Kanten angebo-
ten. Diese Fliesen werden nach 
der Produktion exakt auf das 
gleiche Maß geschnitten. .Da-
durch ist es möglich, die Fliesen 
mit einer sehr engen Fuge zu ver-
legen, um so ein harmonisches 
Gesamtbild des Fliesenbelages 
zu erhalten. Untergründe müs-
sen vor der Verlegung überprüft 
werden, ob eine exakte Oberflä-
che vorhanden ist. 

ABRIEBGRUPPEN UND 
IHR EINSATZGEBIET 
Allgemein: Bauen Sie an Haus-
eingängen großflächige Fuß-
matten oder andere geeignete 
Schmutzschleusen ein, um ei-
nen vorzeitigen Oberflächenver-
schleiß vorzubeugen. An extrem 
beanspruchten Stellen (gilt für 
alle Anwendungsbereiche) sind 
vom Gesamtbild abweichende 
Oberflächenveränderungen 
nicht auszuschließen. Daher 
empfiehlt es sich in Grenzfälle, 
die Fliese der nächst höheren 
Beanspruchungsgruppe zu wäh-
len. Fliesen höherer Abriebgrup-
pen können natürlich auch in Be-
reichen mit geringeren 
Anforderungen verlegt werden. 

Abriebgruppen: Der Oberflä-
chenverschleißwiderstand ist 
nicht bei allen Glasuren gleich. 
Glasierte Steinzeugfliesen sind 
daher in fünf Belastbarkeits-
Gruppen eingeteilt und entspre-
chend gekennzeichnet – die 
„Abriebgruppen A1 bis A5. 
Nachfolgend können Sie erse-
hen, welche Abriebgruppen für 
welche Anwendungsbereiche 
empfohlen werden. Die Bestim-
mung der Abriebgruppen erfolgt 
nach DIN EN ISO 10545-7.

PEI 1 / Sehr leichte Beanspru-
chung: Bodenbeläge in Räumen, 
die bei niedriger Begehungsfre-
quenz ohne kratzende Ver-
schmutzung mit weichbesohl-
tem Schuhwerk begangen 
werden. Geeignet für Schlaf- 
oder Sanitärräume im privaten 
Wohnbereich. 

PEI 2 / Leichte Beanspruchung: 
Bodenbeläge in Räumen, die bei 
niedriger Begehungsfrequenz 
unter geringer kratzender Ver-
schmutzung mit normalem 
Schuhwerk begangen werden. 
Geeignet für den privaten Be-
reich, außer Küchen, Treppen, 
Terrassen und Loggien. 

PEI 3 / Mittlere Beanspruchung: 
Bodenbeläge in Räumen, die bei 
mittlerer Begehungsfrequenz 
unter kratzender Verschmut-
zung mit normalem Schuhwerk 
belastet werden. Geeignet für 
den gesamten Wohnbereich mit 
Bädern, Dielen, Fluren, Balkonen, 
Loggien (ausgenommen Kü-
chen), aber auch Hotelzimmer 
und –bäder oder Sanitär- und 
Therapieräume in Krankenhäu-
sern etc. 

PEI 4 / Stärkere Beanspru-
chung: Bodenbeläge in Räumen, 
die bei stärkerer Begehungsfre-
quenz mit normalem Schuhwerk 
in Bezug auf die Verschmut-
zungs- und Belastungshäufig-
keit intensiver beansprucht wer-
den. Geeignet für Eingänge und 
Küchen im Wohnungsbau, Ter-
rassen, Verkaufsund Wirt-
schaftsräumen, Büros, Hotels, 
Schulen, Verwaltungsgebäude, 
Krankenhäuser etc.

PEI 5 / Starke Beanspruchung: 
Sehr hoher Verschleißwider-
stand für Anwendungsbereiche 
mit sehr starkem Publikumsver-
kehr. Geeignet für Friseurläden, 
Bäckereien, Imbissstuben, Ein-
gangshallen in Hotels und Ban-
ken, Restaurants etc. 

Extreme Beanspruchung: Dafür 
empfehlen wir die Verwendung 
von durchgefärbten, unglasier-
ten Feinsteinzeugfliesen, die in 
einer Vielzahl von Farben zur 
Verfügung stehen. Beispiele: Bö-
den mit starkem Publikumsver-
kehr, wie z.B. in Supermärkten, 
Hotels, Schulen, Verwaltungsge-
bäuden, Bahnhöfen, Kranken-
häusern, Passagen usw. unter 
Berücksichtigung mechanischer 
Beanspruchung.

UNSERE SERVICE-
LEISTUNGEN
Beratung und Aufmaßerstel-
lung**: Sie haben sich in der 
Ausstellung unserer CONCERA-
Mitgliedsfirma Ihre Wunschflie-

se ausgesucht. Hier erhalten Sie 
auch Tipps zum Verlegen und 
zum Einsatz von Materialien, 
Bordüren und Designs. Darüber 
hinaus wird dort auf Wunsch an-
hand Ihrer Zeichnung das Auf-
maß für ein Angebot erstellt 
(Überprüfung nochmals bau-
seits). 

Werkzeugvermietung***: Falls 
Sie keine komplette Werkzeug-
ausstattung zum Fliesenverle-
gen besitzen, unsere CONCERA-
Mitgliedsfirmen stellen Ihnen 
gerne die Werkzeuge für eine 
fachgerechte Verlegung zur Ver-
fügung. 

Verlade- und Lieferservice***: 
Service auch nach dem Bezah-
len: Unsere CONCERA-Mit-
gliedsfirmen helfen Ihnen beim 
Verladen der gekauften Ware in 
Ihr Fahrzeug. Nutzen Sie auch 
den Lieferservice!

Frostbeständigkeit*: Mit hoch
wertigen keramischen Belägen 
können auch Garagen und Ein-
gänge oder Außenbereiche wie 
Terrassen und Balkone richtig 
wohnlich gestaltet werden. Un-
sere CONCERA-Mitgliedsfirmen 
gewähren Ihnen bei vielen Bo-
denfliesen die Garantie auf 
Frostbeständigkeit – diese Flie-
sen sind entsprechend gekenn-
zeichnet. Alle diese Beläge ent-
sprechen der Norm DIN EN 
14411 Gruppe Bla und Bib und 
müssen Anforderungen in die 
Wasseraufnahme und Frost-
Tau-Wechsel nach DIN EN 
10545-12 erfüllen. Achtung: Un-
sachgemäße oder die Verle-
gung auf mangelhaftem Unter-
grund kann auch bei 
normgerechten Fliesen Frost-
schäden verursachen. 

Umtausch***: Sie haben sich 
vergriffen oder vermessen? In-
nerhalb von zwei Wochen kön-
nen Sie Lagerartikel umtau-
schen, sofern Brandfarbe und 
Kaliber bei uns noch vorrätig 
sind (nur originalverpackte Ware 
mit Kassenbeleg). Pflegehinwei-
se: Bitte beachten Sie unsere 
Pflegehinweise zu den unter-
schiedlichen Produktgruppen 
oder lassen Sie sich zu „IHRER 
FLIESE“ in unseren Mitgliedsfir-
men beraten.

** teilweise gegen Gebühr oder 
Kauf, Angebot kann variieren. 
*** gegen Gebühr  
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Stand: 1. Juli 2022

DIE CONCERA-MITGLIEDER

Aug. Wilkens GmbH

Fliesenfachgeschäft Wiese 
Keramik GmBH

Fliesenfachgeschäft Mühlenbeck GmbH

Masjosthusmann GmbH

Fliesen K. Nägeler GmbH & Co KG
Fliesenfachgeschäft

Johannes Duis GmbH

In.Konzept
GmbH & Co KG

Firma Leibfried e.K.

UP Feine Steine

Schenkel Naturstein- & Fliesen-Studio

Fliesen Schmidt OHG

Die Fliesenwelt &
Der Fliesenleger

Gerd Densing
Fliesen Strang 

GmbH

Fliesen Schmoll 
GmbH & Co KG

Weirich
Bäder-Welt

Fliesenland  
Jamakovic & Knoll

Fliesen Krämer GmbH & Co KG

GFB Warnke GmbH

Stefan Klose Bäderstudio

Fliesen Lange GmbH & Co KG

HVH Fliesen und Naturstein

Fliesen Scheins & 
Beissel GmbH & Co KG

Fliesenfachmarkt Kaulen

Bochholter Fliesenzentrum

Fliesen Recker-Elverich GmbH

Fliesen Lanvermann

Fliesen 
LüttringhausFliesencenter 2000

Fliesen Wunsch

Fliesenkontor Serafin

Arnold Lammering GmbH

Arnold Lammering GmbH

Arnold Lammering GmbH Arnold Lammering GmbH

Arnold Lammering GmbH
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www.concera-fliesen.de
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